
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2030
25 Ιουλίου 2014

25345

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Τροποποίηση αποφάσεως θέσεως σε ισχύ του Κα−
νονισμού Λειτουργίας Υπηρεσίας Γραφείων Βου−
λευτών (Τμήμα Β΄).  ...................................................................... 1

Έγκριση Ειδικού Προγράμματος Σπουδών Παιδαγωγι−
κής και Διδακτικής Επάρκειας παρεχομένου με τη 
συνεργασία των Τμημάτων: α) Φιλοσοφίας, Παι−
δαγωγικής και Ψυχολογίας, β) Φιλολογίας και γ) 
Ιστορίας και Αρχαιολογίας του Εθνικού και Καπο−
διστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών (Ε.Κ.Π.Α.).  ..... 2

Αναστολή − Ανάκληση Εφαρμογής Απόφασης Συγ−
χωνεύσεων − Καταργήσεων Σχολικών Μονάδων 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης.  ............................................. 3

Κατάταξη νεοϊδρυθεισών σχολικών μονάδων πρωτο−
βάθμιας εκπαίδευσης και ανακατάταξη σχολικών 
μονάδων πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης.  ..................... 4

Απαγόρευση κυνηγιού ορισμένου χρόνου σε έκταση 
13.000 στρεμ. στην περιφέρεια των Τ.Κ. Αχιλλεί−
ου και Αγίων Θεοδώρων της Δημ. Ενότητας Πτε−
λεού του Δήμου Αλμυρού Ν. Μαγνησίας.  ................ 5

Ρυθμιστική Δασική Απαγορευτική Διάταξη Θή−
ρας.  .......................................................................................................... 6 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Πρωτ. 6848Αριθμ. (1) Διεκπ. 4556

  Τροποποίηση αποφάσεως θέσεως σε ισχύ του Κανο−
νισμού Λειτουργίας Υπηρεσίας Γραφείων Βουλευ−
τών (Τμήμα Β΄).

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1.− τις διατάξεις των άρθρων 65 παρ. 6 και 103 παρ. 6 

του Συντάγματος της Ελλάδος, σύμφωνα με τις οποίες 
το προσωπικό της Βουλής διέπεται αποκλειστικά από 
τον Κανονισμό της, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 

άρθρου 11 παρ. 4 του Κανονισμού της Βουλής (μέρος 
κοινοβουλευτικό, ΦΕΚ 106/Α/87), όπως ισχύει,

2.− τις διατάξεις των άρθρων 1, 97, 100 και 164ΣΤ του 
Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Β΄, ΦΕΚ 51/Α/97), όπως 
ισχύει,

3.− την 5665/4260/27−8−2002 (ΦΕΚ 1123/Β/28−8−2002) 
απόφαση του Προέδρου της Βουλής, με την οποία τέ−
θηκε σε ισχύ το Τμήμα Β΄ του Κανονισμού Λειτουργίας 
Υπηρεσίας Γραφείων Βουλευτών, όπως αυτή έχει τρο−
ποποιηθεί και ισχύει,

4.− τις ιδιαίτερα αυξημένες ανάγκες ενίσχυσης του συ−
ντονισμού των υπηρεσιών ασφαλείας στα κτήρια όπου 
στεγάζονται τα Γραφεία Βουλευτών,

5.− το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού δαπανών της 
Βουλής, αποφασίζουμε:

τροποποιούμε την 5665/4260/27−8−2002 (ΦΕΚ 1123/Β/
28−8−2002) απόφαση του Προέδρου της Βουλής, με την 
οποία τέθηκε σε ισχύ το Τμήμα Β΄ του Κανονισμού Λει−
τουργίας Υπηρεσίας Γραφείων Βουλευτών, όπως αυτή 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει, ως εξής:

Στο δεύτερο εδάφιο της παρ. 1 του άρθρου 3 η φράση 
«και δύο (2) ανώτεροι Αξιωματικοί της Υ.Α.Β.Ε., εκ των 
οποίων ο ένας με βαθμό τουλάχιστον Αστυνομικού Υπο−
διευθυντή,» αντικαθίσταται από τη φράση «και έως τρεις 
(3) Αξιωματικοί της Υ.Α.Β.Ε, λαμβανομένου υπ’ όψιν και 
του αριθμού των φυλασσομένων περιφερειακών κτηρί−
ων των υπηρεσιών της Βουλής,».

Κατά τα λοιπά η 5665/4260/27−8−2002 (ΦΕΚ 1123/Β/
28−8−2002) απόφαση του Προέδρου της Βουλής, με την 
οποία τέθηκε σε ισχύ το Τμήμα Β΄ του Κανονισμού Λει−
τουργίας Υπηρεσίας Γραφείων Βουλευτών, όπως αυτή 
έχει τροποποιηθεί, εξακολουθεί να ισχύει.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Ιουλίου 2014

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ − ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Ι. ΜΕΪΜΑΡΑΚΗΣ



25346 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

    Αριθμ. 110507/Γ2 (2)
Έγκριση Ειδικού Προγράμματος Σπουδών Παιδαγωγι−

κής και Διδακτικής Επάρκειας παρεχομένου με τη 
συνεργασία των Τμημάτων: α) Φιλοσοφίας, Παιδα−
γωγικής και Ψυχολογίας, β) Φιλολογίας και γ) Ιστο−
ρίας και Αρχαιολογίας του Εθνικού και Καποδιστρι−
ακού Πανεπιστημίου Αθηνών (Ε.Κ.Π.Α.).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 3 περ. α΄ του 

Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71 Α΄) «Αναβάθμιση του ρόλου του 
εκπαιδευτικού − καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και 
αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 36 παρ. 22 περ. α΄ 
του Ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193 Α΄).

2. Τις διατάξεις του Ν. 3966/2011 (ΦΕΚ 118 Α΄) «Θεσμικό 
πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση 
Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του 
Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 
«ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις.

3. Την απόφαση της Συγκλήτου του Ε.Κ.Π.Α., όπως διατυ−
πώνεται στο πρακτικό της 20−03−2014 συνεδρίας της Συ−
γκλήτου (θέμα 4ο/Εκπαιδευτικό πρόγραμμα «Πιστοποιητικό 
Παιδαγωγικής και Διδακτικής Επάρκειας» των Τμημάτων: 
α) Φιλοσοφίας − Παιδαγωγικής και Ψυχολογίας, β) Φιλολο−
γίας και γ) Ιστορίας και Αρχαιολογίας), με επισυναπτόμενο 
σε αυτήν το καταρτισθέν πρόγραμμα διδακτικών αντικει−
μένων του Ειδικού Προγράμματος Σπουδών Παιδαγωγικής 
και Διδακτικής Επάρκειας που υποβάλλεται για έγκριση.

4. Την υπ’ αριθμ. 33/26−05−2014 πράξη του Δ.Σ. του 
Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής (Ι.Ε.Π.).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσί−
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 
98 Α΄), κατ’ εφαρμογή των οποίων βεβαιώνεται ότι από 
τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, εγκρίνουμε:

Το Ειδικό Πρόγραμμα Σπουδών Παιδαγωγικής και Δι−
δακτικής Επάρκειας το οποίο παρέχεται με τη συνερ−
γασία των Τμημάτων: α) Φιλοσοφίας, Παιδαγωγικής και 
Ψυχολογίας, β) Φιλολογίας και γ) Ιστορίας και Αρχαι−
ολογίας του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστη−
μίου Αθηνών, καθώς το πρόγραμμα σπουδών του Προ−
γράμματος πληροί τις προϋποθέσεις για την απονομή 
πιστοποίησης παιδαγωγικής και διδακτικής επάρκειας, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 3 περ. α΄ 
του Ν. 3848/2010, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 36 
παρ. 22 περ. α΄ του Ν. 4186/2013.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 15 Ιουλίου 2014

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΟΒΕΡΔΟΣ

F
Αριθμ. 110377 /Δ4 (3)
Αναστολή − Ανάκληση Εφαρμογής Απόφασης Συγχω−

νεύσεων − Καταργήσεων Σχολικών Μονάδων Πρω−
τοβάθμιας Εκπαίδευσης.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 4 του 

Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ.Α΄/30−09−1985) «Δομή και Λειτουρ−
γία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης 
και άλλες διατάξεις» σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
των παρ. 2 και 5 του άρθρου 11 του Ν. 1966/1991 (ΦΕΚ 
147 τ.Α΄/26−09−1991) «Μεταγραφές φοιτητών ΑΕΙ, σπου−
δαστών ΤΕΙ και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 94 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
87/τ.Α΄/07−06−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις της παρ. 15 του άρθρου 59 του 
Ν. 3966/2011 (ΦΕΚ 118/τ.Α΄/24−05−2011) «Θεσμικό Πλαί−
σιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, ίδρυση 
Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του 
Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και εκδόσεων 
«ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα 
(κωδικοποιητικό Π.Δ. 63/2005, Α΄ 98).

5. Την αρ. 94654/ΣΤ5/19−06−2014 (ΦΕΚ 1618/τ.Β΄/
19−06−2014) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα «Κα−
θορισμός αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Παιδείας 
και Θρησκευμάτων, Αλέξανδρο Δερμεντζόπουλο και 
Κωνσταντίνο Κουκοδήμο». 

6. Την αρ. 70629/Δ4/23−06−2011 κοινή υπουργική από−
φαση (ΦΕΚ 1505/τ.Β΄/24−06−2011) με θέμα «Συγχώνευση 
Δημοτικών Σχολείων»

7. Tην αρ. 71338/Δ4/24−06−2011 (ΦΕΚ 1573/τ.Β΄/
27−06−2011) υπουργική απόφαση με θέμα «Υποβιβασμοί, 
Συγχωνεύσεις και Καταργήσεις Δημοτικών Σχολείων 
και Νηπιαγωγείων».

8. Την αρ. 92892/Δ4/11−07−2013 (ΦΕΚ 1760/τ.Β΄/
19−07−2013) κοινή υπουργική απόφαση με θέμα «Ιδρύσεις, 
Προαγωγές, Υποβιβασμοί, Συγχωνεύσεις και Καταργή−
σεις Δημοτικών Σχολείων και Νηπιαγωγείων».

9. Τις: α) αρ. 82270/Δ4/20−07−2011 (ΦΕΚ 1812/τ.Β΄/
11−08−2011) με θέμα: «Αναστολή Εφαρμογής Αποφάσε−
ων Συγχωνεύσεων Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης», β) αρ. 105049/Δ4/12−09−2012 (ΦΕΚ 2482/
τ.Β΄/12−09−2012) με θέμα: «Αναστολή Εφαρμογής Αποφά−
σεων Συγχώνευσης και Κατάργησης Σχολικών Μονάδων 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης», γ) αρ. 
123856/Δ4/06−09−2013 (ΦΕΚ 2261/τ.Β΄/06−09−2013) με θέμα 
«Αναστολή Εφαρμογής Αποφάσεων Συγχωνεύσεων Σχο−
λικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης» και δ) αρ. 
115405/Δ4/21−08−2013 (ΦΕΚ 2128/τ.Β΄/28−08−2013) με θέμα: 
«Αναστολή − Ανάκληση Εφαρμογής Αποφάσεων Συγ−
χωνεύσεων − Καταργήσεων Σχολικών Μονάδων Πρωτο−
βάθμιας Εκπαίδευσης» υπουργικές αποφάσεις σύμφωνα 
με τις οποίες αναστέλλονταν κάθε χρόνο οι υπουργικές 
αποφάσεις συγχωνεύσεων και καταργήσεων σχολικών 
μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, κατά το μέρος που 
αφορά στις σχολικές μονάδες της παρούσας απόφασης.

10. Τα αρ. 6831/9−4−2014 και 10873/03−07−2014 έγγραφα 
της Περιφερειακής Διεύθυνσης ΠΕ και ΔΕ Κεντρικής 
Μακεδονίας.

11. Το αρ. 4597/28−05−2014 έγγραφο της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης ΠΕ και ΔΕ Πελοποννήσου.

12. Το αρ. 3088/03−06−2014 έγγραφο της Περιφερεια−
κής Διεύθυνσης ΠΕ και ΔΕ Δυτικής Μακεδονίας.

13. Το αρ. 1238/27−03−2014 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κιλκίς.

14. Το αρ. Φ2/3701/08−05−2014 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κορίνθου.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 25347

15. Το αρ. 5537/28−05−2014 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Πέλλας.

16. Το αρ. 3190/30−05−2014 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Φλώρινας.

17. Τις γνωμοδοτήσεις των οικείων Δημοτικών Συμ−
βουλίων.

18. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

A) Αναστέλλουμε την εφαρμογή της αρ. 70629/Δ4/
23−06−2011 κοινής υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ 1505/
τ.Β΄/24−06−2011) με θέμα: «Συγχώνευση Δημοτικών Σχο−
λείων» για το σχολικό έτος 2014−2015 κατά το μέρος 
που αφορά:

Στη συγχώνευση του 1/θ Δ.Σ. Τριφυλλίου, του 2/θ Δ.Σ. 
Γυψοχωρίου, του 2/θ Δ.Σ. Λάκας και του 2/θ Δ.Σ. Δρο−
σερού σε ένα νέο 6/θ Δ.Σ. Δροσερού, της Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Πέλλας, της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης ΠΕ και ΔΕ Κεντρικής Μακεδονίας.

Β) Αναστέλλουμε την εφαρμογή της αριθμ. 71338/
Δ4/24−06−2011 (ΦΕΚ 1573/τΒ΄/27−06−2011) υπουργικής 
απόφασης με θέμα: «Υποβιβασμός, Συγχώνευση και Κα−
τάργηση Δημοτικών Σχολείων και Νηπιαγωγείων» για 
το σχολικό έτος 2014−2015 κατά το μέρος που αφορά:

1) Στην κατάργηση του 3/θ Δ.Σ. Καρυώτικων, της Δι−
εύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κορινθίας, της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης ΠΕ και ΔΕ Πελοποννήσου.

2) Στην κατάργηση του 2/θ Δ.Σ. Ρίζας, της Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κορινθίας, της Περιφερει−
ακής Διεύθυνσης ΠΕ και ΔΕ Πελοποννήσου.

Γ) Αναστέλλουμε την εφαρμογή της αριθμ. 92892/
Δ4/11−07−2013 (ΦΕΚ 1760/τ.Β΄/19−07−2013) κοινής υπουρ−
γικής απόφασης με θέμα: «Ιδρύσεις, Προαγωγές, Υπο−

βιβασμοί, Συγχωνεύσεις και Καταργήσεις Δημοτικών 
Σχολείων και Νηπιαγωγείων» για το σχολικό έτος 2014−
2015 κατά το μέρος που αφορά:

1) Στη συγχώνευση του 4/θ Δ.Σ. Γοργόπης και του 1ου 
6/θ Δ.Σ. Αξιούπολης σε ένα νέο 1ο 10/θ Δ.Σ. Αξιούπολης, 
της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κιλκίς, 
της Περιφερειακής Διεύθυνσης ΠΕ και ΔΕ Κεντρικής 
Μακεδονίας.

2) Στη συγχώνευση του 3/θ Δ.Σ. Τούμπας και του 8/θ 
Δ.Σ. Ευρωπού σε ένα νέο 10/θ Δ.Σ. Ευρωπού  της Διεύ−
θυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κιλκίς, της Περιφε−
ρειακής Διεύθυνσης ΠΕ και ΔΕ Κεντρικής Μακεδονίας.

Δ) Ανακαλούμε την εφαρμογή της αριθμ. 71338/Δ4/
24−06−2011 (ΦΕΚ 1573/τ.Β΄/27−06−2011) υπουργικής απόφα−
σης με θέμα: «Υποβιβασμός, Συγχώνευση και Κατάργηση 
Δημοτικών Σχολείων και Νηπιαγωγείων» κατά το μέρος 
που αφορά:

1) Στη συγχώνευση του 1/θ Δ.Σ. Σκοπού, του 2/θ Δ.Σ. 
Αχλάδας και του 8/θ Δ.Σ. Μελίτης σε ένα νέο 8/θ Δ.Σ. 
Μελίτης, της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Φλώρινας, της Περιφερειακής Διεύθυνσης ΠΕ και ΔΕ 
Δυτικής Μακεδονίας.

2) Στη συγχώνευση του 1/θ Ν/Γ Σκοπού, του 1/θ Ν/Γ 
Αχλάδας και του 2ου 1/θ Ν/Γ Μελίτης σε ένα νέο 2ο 1/θ 
Ν/Γ Μελίτης, της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευ−
σης Φλώρινας, της Περιφερειακής Διεύθυνσης ΠΕ και 
ΔΕ Δυτικής Μακεδονίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 15 Ιουλίου 2014

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΔΕΡΜΕΝΤΖΟΠΟΥΛΟΣ

F
Aριθμ. 110456/Δ1 (4)
    Κατάταξη νεοϊδρυθεισών σχολικών μονάδων πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης και ανακατάταξη σχολικών μονάδων 

πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 16 παρ. 8.α του Π.Δ. 50/1996 (ΦΕΚ 45/τ.Α΄/1996), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 

14 του Π.Δ. 100/1997 (ΦΕΚ 94/τ.Α΄/1997).
2. Την αριθμ. 92892/Δ4/11−7−2013 (ΦΕΚ 1760 τ.Β΄/19−7−2013) κοινή υπουργική απόφαση Ιδρύσεων, Προαγωγών, 

Υποβιβασμών, Συγχωνεύσεων και Καταργήσεων Δημοτικών Σχολείων και Νηπιαγωγείων.
3. Την αριθ. Φ.360.1/Δ1/5598/7−8−1997 (ΦΕΚ 831/τ.Β΄/1997) Υπουργική Απόφαση Κατάταξης σχολικών μονάδων 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης σε αξιολογικές κατηγορίες,
4. Την αριθ. Φ.360.1/46/Δ1/6240/20−10−2000 (ΦΕΚ 1277/τ.Β΄/2000) Υπουργική Απόφαση Κατάταξης Νεοϊδρυθεισών 

Σχολικών Μονάδων Α/θμιας Εκπ/σης σε αξιολογικές κατηγορίες,
5. Την αριθ. 42199/Δ1/10−4−2009 (ΦΕΚ 744/τ.Β΄/2009) Υπουργική Απόφαση Κατάταξης Νεοϊδρυθεισών Σχολικών 

Μονάδων Α/βάθμιας Εκπ/σης σε κατηγορίες
6. Την αριθ. 5/13−3−2014 πράξη του ΠΥΣΠΕ Β΄ Αθήνας.
7. Την αριθ. 8/17−3−2014 πράξη του ΠΥΣΠΕ Δ΄ Αθήνας.
8. Την αριθ. 4/11−3−2014 πράξη του ΠΥΣΠΕ Θεσπρωτίας.
9. Την αριθ. 8/13−3−2014 πράξη του ΠΥΣΠΕ Ιωαννίνων.
10. Την αριθ. 4/3−2−2014 πράξη του ΠΥΣΠΕ Ξάνθης.
11. Την αριθ. 48/21−11−2013 πράξη του ΠΥΣΠΕ Ανατολικής Αττικής.
12. Την αριθ. 28/25−11−2013 πράξη του ΠΥΣΠΕ Δυτικής Αττικής.
13. Την αριθ. 5/9−5−2014 πράξη του ΚΥΣΠΕ.
14. Το γεγονός ότι με το αριθ. 54597/Δ1/8−4−2014 έγγραφο της Δ/νσης Προσωπικού Π/θμιας Εκπ/σης ζητήθηκε, 

σύμφωνα με το άρθρο 14 παρ. 8 του Π.Δ. 100/97 (ΦΕΚ 94/τ.Α΄/1997), η γνώμη της Διδασκαλικής Ομοσπονδίας 
Ελλάδος (Δ.Ο.Ε.) εντός συγκεκριμένης προθεσμίας, η οποία παρήλθε άκαρπη.

15. Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή δεν προκαλεί δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.
16. Το γεγονός ότι με το αριθ. 94654/ΣΤ5/19−6−2014 (ΦΕΚ 1618/τ.Β΄/19−6−2014) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού 



25348 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

και του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, Αλέξανδρο Δερμεντζόπουλο και Κωσταντίνο Κουκοδήμο», αποφασίζουμε:

1. Κατατάσσουμε σε αξιολογικές κατηγορίες τα Δημοτικά Σχολεία και Νηπιαγωγεία Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευ−
σης, που ιδρύθηκαν με την αριθ. 92892/Δ4/11−7−2013 (ΦΕΚ 1760 τ.Β΄/19−7−2013) υπουργική απόφαση, ως ακολούθως:

Α. ΝΕΟΪΔΡΥΘΕΝΤΑ ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ Π.Ε. ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΜΕΤΑΘΕΣΗΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΑΘΗΝΑΣ Β΄ 10ο 6/θ Δημοτικό Σχολείο Κηφισιάς ΑΘΗΝΑΣ Β΄ Α΄

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 5ο 6/θ Δημοτικό Σχολείο Ηγουμενίτσας ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ Α΄

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 6/θ Δημοτικό Σχολείο Νεοχωρόπουλου ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ Α΄

Β. ΝΕΟΪΔΡΥΘΕΝΤΑ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ Π.Ε. ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΜΕΤΑΘΕΣΗΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΑΘΗΝΑΣ Δ΄ 6ο 2/θ Νηπιαγωγείο Αλίμου ΑΘΗΝΑΣ Δ΄ Α΄

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 1/θ Νηπιαγωγείο Λεπτοκαρυάς ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ Ε΄

2. Ανακατατάσσουμε σε αξιολογικές κατηγορίες τα κάτωθι Δημοτικά Σχολεία και Νηπιαγωγεία Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης, ως ακολούθως:

Α. ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ Π.Ε. ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΜΕΤΑΘΕΣΗΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 2ο Δημοτικό Σχολείο Αυλώνας ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ Ι΄

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ
ΑΤΤΙΚΗΣ

7ο Δημοτικό Σχολείο Ασπροπύργου

ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΣΤ΄

12ο Δημοτικό Σχολείο Ασπροπύργου ΣΤ΄

3ο Δημοτικό Σχολείο Ζεφυρίου ΣΤ΄

Β. ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ Π.Ε. ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΜΕΤΑΘΕΣΗΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 15ο Νηπιαγωγείο Ξάνθης ΞΑΝΘΗΣ Ε΄

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 15 Ιουλίου 2014

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΔΕΡΜΕΝΤΖΟΠΟΥΛΟΣ

F

    Αριθμ. 1642/132923 (5)
Απαγόρευση κυνηγιού ορισμένου χρόνου σε έκταση 

13.000 στρεμ. στην περιφέρεια των Τ.Κ. Αχιλλείου 
και Αγίων Θεοδώρων της Δημ. Ενότητας Πτελεού 
του Δήμου Αλμυρού Ν. Μαγνησίας». 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 258 παρ. 5 Ν.Δ. 86/1969 

(ΦΕΚ 7/Α΄/11−1−69) «Περί Δασικού Κώδικα», όπως τροπο−
ποιήθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 7 Ν. 177/1975 (ΦΕΚ 
205/Α΄/1975) καθώς και τις διατάξεις του Ν. 2637/1998 
(ΦΕΚ 200/Α΄/27−8−2000).

2. Την 414985/29−11−1985 (ΦΕΚ 757/Β΄/18−12−1985) κοινή 
απόφαση των Υφυπ. Εθνικής Οικονομίας και Αναπληρω−
τή Υπ. Γεωργίας «Μέτρα διαχείρισης της άγριας πτη−

νοπανίδας», όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις 366599/
16−12−1996 (ΦΕΚ 1188/Β΄/31−12−1996) και 294283/23−12−1997 
(ΦΕΚ 68/Β΄/4−2−1998) κοινές αποφάσεις των Υπουργών 
Εθνικής Οικονομίας και Γεωργίας και την αρ. 67253/
1710/2−4−1996 εγκ. δ/γή του Υπ. Γεωργίας.

3. Την με αριθμ. 1669/33104/19−4−2011 απόφαση Γενικής 
Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − 
Στερεάς Ελλάδας «Περί μεταβίβασης δικαιώματος υπο−
γραφής αποφάσεων, εγγράφων κ.λπ.».

4. Την από 25−7−2014 Έκθεση − Εισήγηση της Δασο−
λόγου Παναγιώτας Κράβαρη σε συνδυασμό με την 
σκοπιμότητα της απαγόρευσης του κυνηγιού για την 
προστασία, ανάπτυξη, αναπαραγωγή και εκμετάλλευση 
του θηραματικού πλούτου και της άγριας πανίδας της 
χώρας μας, αποφασίζουμε:

Απαγορεύουμε το κυνήγι όλων των θηραμάτων για 
δύο (2) χρόνια, από 20−8−2014 μέχρι 19−8−2016 σε έκταση 
13.000 στρ. στις θέσεις Δάφνη, Γουροδήμα − Διαμάδες, 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 25349

Προφήτης Ηλίας, Ραντάρ ΟΤΕ, Παλιόπυργος, Μεγάλη 
Ράχη, Κορομηλίτσα, Άγιος Αθανάσιος, Χαμάκω, Κακοκέ−
φαλη, Πάγκαλη, Κουκλιάς, Παδίτσα, Τρύπες, Κόϊα, Παλη−
οχώρι, (Παλιός − Άγιοι Θεόδωροι), Μυτιλήνη, Καναβούρι, 
Βαθύρεμα, Χιλιαδού, Σπάρτο, Περιφέρειας Τ.Κ. Αγίων 
Θεοδώρων και Αχίλλειου, Δημοτικής Ενότητας Πτελεού, 
Δήμου Αλμυρού Ν. Μαγνησίας που ορίζεται ως εξής: 

ΔΥΤΙΚΑ: Αρχίζει από τη γέφυρα στο ρέμα «Δάφνη» 
μετά της Ε. Ο. Θεσσαλονίκης − Αθηνών την οποία και 
ακολουθεί προς νότο μέχρι τη γέφυρα του ρέματος 
«Γουροδήμα − Διαμάδες».

ΝΟΤΙΑ: Ακολουθεί προς ανατολάς το ρέμα «Γουροδή−
μα − Διαμάδες», διέρχεται από τον ελιγμό του αγροτικού 
δρόμου «Άγιοι Θεόδωροι − Ραντάρ ΟΤΕ» και ανηφορίζο−
ντας ακολουθεί προς ανατολάς αντέρεισμα διερχόμενο 
από το εξωκλήσι «Προφήτης Ηλίας». Εκείθεν ευθεία φθά−
νει στην κορυφή «Παληόπυργος» (υψόμετρο 589 μ.) και 
εκείθεν προς ανατολάς ακολουθεί αντέρεισμα στα όρια 
των Νομών Μαγνησίας και Φθιώτιδας μέσω της θέσης 
«Μεγάλη Ράχη» μέχρι το λιβάδι − λάκκα «Κορομηλίτσα» 
και εκείθεν και προς ανατολάς ακολουθεί δασικό δρόμο 
μέχρι τη θέση «Άγιος Αθανάσιος» Αχιλλείου.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Εκείθεν με γενική κατεύθυνση βόρεια 
ακολουθεί το δασικό δρόμο καταρχάς με κατεύθυνση 
προς «Χαμάκω» και στη συνέχεια προς «Κακοκέφαλη», 
διερχόμενο από την πηγή «Γιαννούλη» θέση «Πάγκαλη» 
και κατηφορίζοντας συναντά τον ασφαλτόδρομο «Αχίλ−
λειου − Γλύφας» στη θέση «Ξηροπήγαδο». 

ΒΟΡΕΙΑ: Εκείθεν ακολουθεί, με γενική κατεύθυνση προς 
δυσμάς, τον αγροτικό δρόμο που διέρχεται από τον αυχέ−
να στη θέση «Καρδάρα» και συναντά τον αγροτικό δρόμο 
«Αχίλλειου − Αγ. Θεοδώρων» στη θέση «Καλύβια» (πρώην 

σκουπιδότοπος) τον οποίο και ακολουθεί προς δυσμάς 
μέχρι συνάντησης του ρέματος «Μυτιλήνη − Τρύπες» το 
οποίο και ακολουθεί ανηφορίζοντας προς δυσμάς με 
την ονομασία ρέμα «Καναβούρι» και στη συνέχεια ρέμα 
«Βαθύρεμα» και μετά «Χιλιαδού» διερχόμενο δια των ιδι−
οκτησιών Καλτσά και Κωστοπούλου όπου και συναντά 
τον αγροτικό δρόμο Αγίων Θεοδώρων προς Ραντάρ ΟΤΕ. 

Εκείθεν προς δυσμάς κατηφορίζει ακολουθώντας το 
ρέμα «Σπάρτο», μέχρι συνάντησης του ρέματος «Δάφ−
νη» το οποίο και ακολουθεί μέχρι τη γέφυρα μετά την 
Εθνική Οδό Θεσσαλονίκης − Αθηνών.

Τα προαναφερθέντα όρια φαίνονται στο σχετικό χάρ−
τη που συνοδεύει την απόφαση αυτή. Η τήρηση αυτής 
ανατίθεται στα όργανα της Δασικής Υπηρεσίας, της 
Ελληνικής Αστυνομίας, τους Δημοτικούς και Κοινοτι−
κούς Υπαλλήλους (άρθρο 289 παρ. 1 του Ν.Δ. 86/1969) 
και τις Κυνηγετικές Οργανώσεις. Οι παραβάτες της 
παρούσας τιμωρούνται με τις διατάξεις του άρθρου 
287 Ν.Δ. 86/1969 «Περί Δασικού Κώδικα», όπως τροπο−
ποιήθηκε με άρθρο 16 Ν.Δ. 996/1971 και με το άρθρο 12 
του Ν. 177/1975.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αλμυρός, 8 Ιουλίου 2014

Με εντολή Γενικής Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Δασάρχης Αλμυρού
ΣΠΥΡΟΣ ΑΝΔΡΙΑΝΟΣ



25350 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 25351

    Αριθμ. 87053/2498 (6)
Ρυθμιστική Δασική Απαγορευτική Διάταξη Θήρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τη διάταξη του άρθρ. 258 παρ. 5 του Ν. 86/1969 «περί 

δασικού κώδικος» όπως τροποποιήθηκε με το άρθρ. 7 
παρ. 3 του Ν. 177/1975.

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 51/1987 «καθορισμός Περιφε−
ρειών της Χώρας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 94/1993 (ΦΕΚ 40/Α/22−3−1993) 
«καθορισμός αρμοδιοτήτων που διατηρούνται από τον 
Υπουργό και τις Περιφερειακές Αρχές ή όργανα διανο−
μαρχιακού επιπέδου του Υπ. Γεωργίας».

4. Τις διατάξεις του Νόμου 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/
07−06−2010) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης».

5. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδος και Ιονίου».

6. Την υπ’ αριθμ. 40/29−12−2010 (ΦΕΚ 247/Α/31−12−2010) 
πράξη Υπουργικού Συμβουλίου «Διαπίστωση της παύσης 
εκ του νόμου των Γ. Γ. των Περιφερειών και διορισμός 
Γ. Γ. στις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους».

7. Την υπ’ αριθμ. Γ.Γ. 15646/1521/01−03−2011 απόφαση 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυ−
τικής Ελλάδος και Ιονίου (ΦΕΚ 491/Β/31−03−2011) περί 
«Μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότη−
σης υπογραφής αποφάσεων στους Προϊσταμένους της 
Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδος και Ιονίου».

8. Την αριθ. 414985/29−11−85 (ΦΕΚ 757/Β/18−12−85) κοινή 
απόφαση των Υφ. Εθν. Οικονομίας και αναπληρωτή Υπ. 
Γεωργίας «Μέτρα διαχείρισης της άγριας πτηνοπανί−
δας», όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις αριθ. 366599/
16−12−96 (ΦΕΚ 1188/Β/31−12−96) και 294283/23−12−97 (ΦΕΚ 
68/Β/4−2−98) κοινές αποφάσεις των Υπ. Εθν. Οικονομίας 
και Γεωργίας.

9. Την αριθ. 99778/3949/7−9−2000 δ/γή Υπ. Γεωργίας 
«περί μέτρων απαγόρευσης του κυνηγίου σε καμένες 
περιοχές».

10. Την αριθ. 97637/4804/24−8−2007 δ/γή ΥΠ.Α.Α.Τ. «Εξέ−
ταση προς έκδοση απαγόρευσης θήρας και αντίστοιχης 
Δ.Α.Δ. περιμετρικά των καμένων περιοχών».

11. Την αριθ. 97650/4865/29−8−2007 δ/γή ΥΠ.Α.Α.Τ. Εντο−
λή Υπουργού «Απαγόρευση θήρας και έκδοση Δ.Α.Δ. στις 
πληγείσες από πυρκαγιά περιοχές της χώρας».

12. Την με αριθ. 3488/24−8−2007 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, με την οποία 
κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 185.000 
στρεμμάτων περίπου που κάηκε από την πυρκαγιά της 
23−7−2007 και η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ τ.Δ΄ 432/
11−9−2007 και διορθώθηκε με τα ΦΕΚ τ.Δ΄ 478/5−10−2007, 
ΦΕΚ τ.Δ΄ 583/15−11−2007 και ΦΕΚ τ.Δ΄ 655/11−12−2007.

13. Την με αριθ. 3759/11−9−2007 απόφαση Δ/ντή Δασών 

Ν. Αχαΐας «Απαγόρευση άσκησης της θήρας εντός κα−
μένων δασικών εκτάσεων».

14. Την ανάγκη λήψης μέτρων προστασίας και απο−
κατάστασης της άγριας πανίδας λόγω των ιδιαίτερα 
δυσμενών συνθηκών που επικρατούν στις πληγείσες 
περιοχές μετά τις πυρκαγιές του έτους 2007, καθώς και 
των εκτεταμένων καταστροφών που υπέστη ο Νόμος 
Αχαΐας λόγω της οικολογικής και περιβαλλοντολογικής 
υποβάθμισης.

15. Την με αριθ. 85419/2452/4−7−2014 πρόταση του δα−
σοπόνου του Δασαρχείου Αιγίου Χρύσανθου Αλεξαν−
δρόπουλου για έκδοση Δασικής Απαγορευτικής Διάταξη 
Θήρας, λόγω πυρκαγιάς.

16. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Απαγορεύουμε, με σκοπό την προστασία και απο−
κατάσταση της άγριας πανίδας και του θηραματικού 
πλούτου, την άσκηση θήρας όλων των θηρεύσιμων ει−
δών για δύο (2) έτη, ήτοι από 20−8−2014 μέχρι 19−8−2016, 
εντός της έκτασης που ανήκει στην περιφέρεια των 
Τ. Κ. Πτέρης και Μελισσίων, της Δ.Ε. Αιγίου του Δήμου 
Αιγιαλείας και περικλείεται από τα ακόλουθα όρια:

Αρχίζει από το σημείο που η Επαρχιακή Οδός Αιγίου − 
Πτέρης − Καλαβρύτων διασταυρώνεται με το δρόμο 
Πτέρης προς το ρέμα «Πέντε Βρύσες», ακριβώς πάνω 
από το χωριό της Πτέρης. Ακολουθεί το δρόμο προς 
το ρέμα «Πέντε Βρύσες», μέχρις ότου συναντήσει το 
ρέμα. Ακολούθως, ανεβαίνει το ρέμα «Πέντε Βρύσες» 
προς την κορυφή «Παναγιά» του όρους Κλωκός. Από 
την κορυφή αυτή κατεβαίνει την κορυφογραμμή, διερ−
χόμενη από την θέση «Τούρλος» και καταλήγει στη θέση 
«Φόλτσα» στο σημείο που η κορυφογραμμή συναντά 
τον αγροτοδασικό δρόμο, ο οποίος ξεκινά από το Άνω 
Μαυρίκι και καταλήγει στην Επαρχιακή Οδό Αιγίου − 
Πτέρης − Καλαβρύτων. Από το σημείο αυτό ακολουθεί 
τον αγροτοδασικό δρόμο προς τα κάτω και καταλήγει 
στην Επαρχιακή Οδό «Αιγίου − Πτέρης − Καλαβρύτων». 
Στην συνέχεια ακολουθεί την Επαρχιακή Οδό με κατεύ−
θυνση προς Άγιο Παντελεήμονα και Πτέρη, μέχρις ότου 
συναντήσει το αρχικό σημείο.

Το εμβαδόν της ανωτέρω έκτασης είναι 5.093,00 
στρέμματα περίπου περιλαμβανομένων και των μη κα−
μένων εκτάσεων και των γεωργικών καλλιεργειών.

Οι παραβάτες της παρούσας θα διώκονται και θα 
τιμωρούνται σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις.

Αναθέτουμε την τήρηση και η εφαρμογή της παρού−
σας στα όργανα της Δασικής Υπηρεσίας, της Ελληνι−
κής Αστυνομίας, στις τοπικές κυνηγετικές οργανώσεις 
καθώς και σε κάθε φιλόνομο και φιλοπρόοδο πολίτη.

Η ισχύς της παρούσας λήγει την 19−8−2016, αρχομένης 
από τη δημοσίευσή της στο Φύλλο Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αίγιο, 9 Ιουλίου 2014

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Δασάρχης Αιγίου
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΟΝΟΠΟΥΛΟΣ    



25352 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02020302507140008*


		2014-07-29T09:47:45+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




